[image: image1.png]-NOBPOBE-

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Главы Администрации города Покров

Петушинского района Владимирской области
30.12.2020

          № 592
О мерах безопасности в период проведения обряда Крещения на территории МО «Город Покров» 18,19 января 2021 года
В целях обеспечения безопасности жизни и здоровья людей, во время проведения обряда Крещения, в соответствии с требованием Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь постановлением Губернатора Владимирской области от 20.09.2007 № 695 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах во Владимирской области»,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить место проведения обряда Крещения - озеро Введенское.

2. В период проведения обряда Крещения запретить:

- купание без представителей служб спасения и медицинских работников;

- распивать спиртные напитки, купаться в состоянии алкогольного опьянения;
- при групповом купании, группа, находящаяся в воде, не должна превышать трех человек.

3. Рекомендовать главному врачу ГБУЗ ВО «Петушинская районная больница»:
- в период с 18 по 19 января 2021 года организовать дежурство бригады скорой помощи во время проведения мероприятия на озере Введенское с 23.00 часов до 5.00 часов.

4. Рекомендовать начальнику отделения полиции №9 (г. Покров) ОМВД России по Петушинскому району:

- в период с 18 по 19 января 2021 года организовать дежурство сотрудников полиции во время проведения мероприятия на озере Введенское с 23.00 часов до 5.00 часов.

5. Рекомендовать начальнику ОГИБДД ОМВД России по Петушинскому району:

- организовать дежурство сотрудников ДПС в ночь с 18 на 19 января 2021 г. во время проведения мероприятия на озере Введенское с 23.00 часов до 5.00 часов.
6. Рекомендовать начальнику ПСЧ-43 1 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Владимирской области:
- организовать дежурство сотрудников МЧС во время проведения мероприятия на озере Введенское с 18 по 19 января 2021 г. с 23.00 часов до 5.00 часов.

7. Главному редактору МАУ ГИЦ «Покров-Медиа» А.А. Новикову организовать дополнительную разъяснительную работу с населением города через средства массовой информации о правилах поведения во время проведения обряда Крещения.
8. Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.
9. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию в городской общественно – политической газете «Покров смотрит в будущее» и размещению на официальном сайте муниципального образования «Город Покров» www.pokrovcity.ru.
Глава Администрации

О.В. Котров
Завизировано:

Согласовано:

	Начальник орготдела МКУ «ЦМУ»

                                   А.А. Лежнина

Консультант, юрист

 Т.А. Веденеева

	Первый заместитель главы Администрации города Покров
                                                       Д.В. Рогов

Начальник отдела ДХД ТИ ГО и ЧС

МКУ «ЦМУ»

                                                   А.В. Медков

Соответствие текста файла и оригинала документа подтверждаю _________________________

(подпись исполнителя)

Название файла:
3012_Крещение
Исп. А.Д. Иванов–главный специалист отдела ДХД, ТИ, ГО и ЧС МКУ «ЦМУ», тел.:6-16-99

(И.О.Ф., должность, телефон)

Разослать:

1. В дело – 1 экз.;

2. МАУ ГИЦ «Покров-Медиа»– 1 экз.;

3. Отдел ДХД, ТИ, ГО и ЧС МКУ «ЦМУ» – 1 экз;
4. ОП № 9 (г. Покров) ОМВД России по Петушинскому району – 1 экз;

5. ГБУЗ ВО «Петушинская районная больница» - 1 экз;

6. ОГИБДД ОМВД России по Петушинскому району – 1 экз;

7. ПСЧ-43 1 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Владимирской области – 1 экз.